исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу
	«_09_» ____января____ 20_18_г.
	                       Дело №  ____910/17-05______

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Сибирко Г.П.,  рассматривая  поступившее  заявление  ОАО « Рыбницкая АК-2831»                                                г. Рыбница, ул. Мичурина, 140 к  Министерству промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики г. Тирасполь, ул. Советская, 81а ( г. Тирасполь,                    ул. Свердлова, 57), третье лицо- ООО «Панчо» г. Каменка, ул. Ленина, 12/10,  о признании недействительным ненормативного правового акта государственного органа,

           установил: ОАО « Рыбницкая АК - 2831» ( далее заявитель ) обратилось в арбитражный суд с требованием о признании недействительным приказа Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики ( далее государственный орган) от 28 августа 2017 года « Об изменении времени отправления на регулярном международном маршруте « Тирасполь (16-30) – Каменка ( 9-15)» № 493, как несоответствующий действующему законодательству.

          Рассмотрение настоящего дела, согласно определения арбитражного суда от 14.12.2017г., по ходатайству государственного органа, было отложено на 09.01.2018г., для представления дополнительных доказательств.

          09.01.2018г. в арбитражный суд поступило заявление Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики о приостановлении производства по делу, в связи с проводимой, в соответствии с Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 1 декабря 2017 года № 672 « О внесении изменений и дополнений в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 декабря 2016 года № 10 « Об утверждении системы и структуры исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики» реорганизации Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики путем присоединения к Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

          Арбитражный суд, рассмотрев поступившее заявление,  счел необходимым, учитывая вышеизложенное, его  удовлетворить и  в порядке п.2 ч.1 ст. 71 АПК ПМР, производство по делу приостановить.

          Руководствуясь ст.ст. 71,73, 128  АПК ПМР арбитражный суд

                                                                    ОПРЕДЕЛИЛ:

         1.   Производство по делу  №  910/17- 05  приостановить.

           2. Министерству экономического развития  Приднестровской Молдавской Республики                        по завершению проводимой процедуры реорганизации, известить арбитражный суд.

Определение арбитражного суда о приостановлении производства по делу может быть обжаловано в течение 15  ( пятнадцати) дней со дня его вынесения.

Судья                                                                                                           Сибирко Г.П.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д